Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52

  Кировского района Санкт-Петербурга

198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, дом 1, корп. 2, лит. А,

тел. (812) 618-99-13, факс (812) 620-44-29

ИНН / КПП    7805058824 / 780501001

ПРИКАЗ

от 27.12.2024 г.                      № 266-2

«О порядке использования на территории

ГБДОУ детского сада № 52 Кировского района Санкт-Петербурга

персональных устройств обучающихся (воспитанников),

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»»

С целью выполнения Плана мероприятий по информационной безопасности в ГБДОУ

детском саду № 52 и с учётом Методических рекомендаций по ограничению в

образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой по средством сети «Интернет», причиняющих вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования

Приказываю:

1. Запретить использование на территории ГБДОУ детского сада № 52 Кировского

района Санкт-Петербурга персональных устройств обучающихся (воспитанников),

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»».

2. Старшему воспитателю Лебедевой А.М., и.о. старшего воспитателя Фёдоровой М.С.

провести консультации с педагогами о безопасном использовании мобильной связи и

сети «Интернет» на территории ГБДОУ.

3. Воспитателям провести консультации с родителями о безопасном использовании

мобильной связи и сети «Интернет» и о запрете на использование на территории

ГБДОУ детского сада № 52 Кировского района Санкт-Петербурга персональных

устройств обучающихся (воспитанников), с выходом в сеть «Интернет»».

4. Саенко М.А., специалисту по кадрам. ознакомить с настоящим приказом сотрудников

ГБДОУ детского сада.

5. Воспитателям ознакомить родителей с настоящим приказом путём размещения в

информационных уголках.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на ст. воспитателя Лебедеву А.М.

Заведующий ________________________ А.С. Платонова

		2024-12-27T13:07:40+0300
	Платонова Анастасия Сергеевна